[bookmark: _GoBack]        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 09.06.2016 № 498

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 №1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством в сфере закупок:
1. Внести в приложение постановления Администрации городского поселения Лянтор от 09.06.2016 № 498 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд муниципального образования городское поселение Лянтор» (далее – Порядок)  следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4.4 пункта 1.4 приложения к постановлению (далее – Порядок) слова «в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона» исключить.
1.2. Во втором абзаце подпункта 2.8.1 пункта 2.8 Порядка слова «1 августа» заменить словами «1 сентября».
1.3. Во втором абзаце подпункта 2.8.2 пункта 2.8 Порядка слова «1 августа» заменить словами «1 сентября».
1.4. Во втором абзаце подпункта 2.8.3 пункта 2.8 Порядка:
· слова «15 июля» заменить словами «15 августа»;
· слова «1 августа» заменить словами «1 сентября».
1.5. Подпункт 2.8.4 пункта 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8.4. Муниципальные унитарные предприятия за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона:
· формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия и предоставляют их не позднее 1 октября текущего года для согласования в Администрацию города;
· уточняют при необходимости планы закупок, после уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия;
· утверждают планы закупок в течение 10 рабочих дней со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
· копию утвержденного плана закупок предоставляют Главе города.».
1.6. В пункте 3.2 слова «(графы 5,7,8,9,10,11, а так же 33-36 разряды графы 2)», «(титульный лист формы плана закупок)», «(графы 3,4,6,12,13,14,15, а так же 1-32 разряды графы 2)» исключить.
1.7. В пункте 3.7 Порядка слова «15 июля» заменить словами «1 сентября».
1.8. В пункте 4.5 Порядка слова «15 июля» заменить словами «1 сентября».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняюший
обязанности Главы города                                                                 Л.В.Зеленская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления
 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 09.06.2016 № 498»

Принятие настоящего постановления обусловлено требованиями статьей 17 Федерального  закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг».

19.06.2017

Начальник отдела муниципальных закупок

З.Х.Бариева